
Красноярский край Ермаковский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«17»  марта  2016 года           с. Ермаковское                             № 76 -п. 

 

"Об организации эвакуации жителей  

при угрозе пожара" 

 

 В соответствии с ч.2 ст.11 ФЗ "О защите населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" п.8 ст.14 

федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 30, 32 

Устава Ермаковского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. При вероятной угрозе пожара жителей с. Ермаковское в первую 

очередь эвакуировать детей, инвалидов и людей пожилого возраста 

проживающих в  вероятной пожароопасной зоне согласно приложения 1. 

 2. Утвердить список сил и средств привлекаемых к ликвидации ЧС 

согласно приложения 2. 

 3. Утвердить расчет материальных средств создаваемый на период 

весеннего на пожароопасный период в пределах резервного фонда 

(приложения 3) 

 4. Организацию электроосвещения возложить на - ООО "Жилкомхоз" - 

директор Назаров В.Н. 

 5. Организацию оповещения жителей возложить на администрацию 

Ермаковского сельсовета и членов комиссии по ЧС и ПБ. 

 6. Организацию охраны общественного порядка по согласованию - 

возложить на ОП МО МВД России "Шушенский" М.А. Пумбрасов. 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 8. Постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию) путем 

размещения на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета 

www.eseisov.ukoz.ru, а также в газете "Ведомости Ермаковского сельсовета"  

 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                                   В.В. Хованский  

 

 

 



Приложение №1   

к Постановлению 

от "17" марта  2016 г. №76- п.  

 

План эвакуации населения в пожароопасный период 

 

I. Перечень объектов, попадающих в пожароопасную зону. 

 Ул. Аэродромная номера домов: 33, 37, 39, 41, 43, 43а, 45, 47, 51, 53, 55, 

57, 59, 61, 63, 65. 

 Ул. Советская номера домов: 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17а, 17, 19, 21, 23. 

 Ул. Белорусская номера домов: 1, 3, 5, 7, 9. 

 Эвакуация происходит пешим порядком, дети и пенсионеры вывозятся 

автобусами, за ул. Аэродромную закреплен автобус ПАЗ 3205 гос.номер АК 

601 - водитель Кузнецов В.Г., за ул. Советской закреплен автобус ПАЗ 3205 

гос. номер АК 626 - водитель Рычковский В.С., за ул. Белорусской закреплен 

автобус ПАЗ 3206 гос. номер Т 067 АА 55 - водитель Тупицин В.Г.Для 

перевозки домашних животных и вещей закрепить автомобиль КАМАЗ - 

53120 - водитель Фёдоров В.А.  

 

 Для более эффективного проведения эвакуации общее руководство 

посредством мобильной связи осуществляет председатель КЧС - Хованский 

Виталий Васильевич, он же осуществляет руководство над 3 мобильными 

бригадами созданными из работников администрации Ермаковского 

сельсовета для оказания помощи в осуществлении эвакуации: 

 

 1. мобильная  бригада  ( ул. Белорусская) 

- Абрамов С.М. 

- Бердникова Е.А. 

- Чирков В.М. на автомобиле ГАЗ 31105 гос. номер У 600 ОК 

 

 2. мобильная бригада  (ул. Советская) 

- Леденёва Г.А. 

- Долгополова А.В. 

- Дашкевич В.М. на автомобиле ВАЗ 2107 

 

 3. мобильная бригада (ул. Аэродромная) 

- Хованский В.В. 

- Сёмина Н.А. 

- Колесников В.А. на автомобиле Газель.  

 

Заправка автомобилей производится за счет администрации Ермаковского 

сельсовета.  
 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

                                                                                                      к постановлению  

                                                                                                от «17»  марта  2016г.  

                                                                                                                                №76-п   

 

Список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации ЧС 

при вероятной угрозе пожара. 

 

ОАО «Ермаковскагроавтотранс»: 

 

- Автобусы Паз 3205 АК 601 – Кузнецов В. Г.; 

- Автобусы Паз 3205 АК 626 –Рычковский В. С. ; 

- Автобусы Паз 3206 Т  067 АА 55 – Тупицин В. Г..; 

- Автомобиль КАМАЗ 53120 с подъёмной установкой В763УТ – Фёдоров 

В.А.; 

- Автомобиль КАМАЗ 55102-В805КФ – Макрушин Е. А.; 

- Прицеп КК 5936. 

 

ООО «Жилкомхоз»: 

 

  -Экскаватор ЮМЗ-6Л – Перетрухин С.К; 

- МТЗ-80 с прицепной телегой 2ПТС-4 – Кудрешов А. В..; 

- Бульдозер Т-170 – Браим М.М.; 

- Камаз 5320 тралл – Колягин В. В. 

 

Ермаковский филиал ГПКК «ДРСУ-10 

1. Экскаватор  Hundai 

2.Грейдер ГС 14-2 

3.Бульдозер Б-100 

4.КАМАЗ ДМ К40-04 

5.КАМАЗ 55102 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

                                                                                                                    к постановлению  

                                                                                                             от «17» марта  2016г.  

                                                                                                                                             №76-п   

 

 

Расчет материальных средств на период пожара 

 

 

Материальные средства на период весеннего паводка формируются за счет 

резервного фонда из бюджета администрации Ермаковского сельсовета в 

сумме не превышающей сумму резервного фонда – 40000 рублей. Закупка 

материальных средств производится по предварительному договору с 

предпринимателем Сысак Е.М. Расчет производится из максимального 

количества эвакуируемого населений из расчета на 3 суток  

Хлеб – 5000 рублей 

Крупы в ассортименте -7000 рублей 

Макаронные изделия -2000 рублей 

Соль – 200 рублей 

Сахар- 2000 рублей 

Консервы -10000 рублей 

Чай- 3000 рублей 

Всего на сумму 29200 рублей 

 Приобретение каких-либо других материальных ценностей в период 

весеннего половодья не предполагается. 

 


